
Kontroverze 
v onkologii

13.ROČNÍK

22.-23. 5. 2025
Kongresové centrum 
Kunětická hora, Dříteč



Program konference
Čtvrtek 18. 5. 2023

12.00 Slavnostní zahájení 

 BLOK I
 Předsednictvo Katarína Petráková, Renata Soumarová

12.20 – 12.35 Katarína Petráková 
  Je nutná adjuvantní léčba u všech pacientek, které po 

neoadjuvanci nedosáhly pCR?

12.35 – 12.50 Renata Soumarová 
  Adjuvantní RT v kombinaci se systémovou léčbou 

u karcinomu prsu 

12.50 – 13.05 Radka Lohynská 
  Biomarkery kardiotoxicity po radioterapii levostranného 

karcinomu prsu

13.05 – 13.20  Igor Sirák 
  Karcinom prsu – současný pohled na radioterapii 

lymfatických uzlin

13.20 – 13.40 Diskuse 

13.40 – 13.55 Přestávka 

Záštitu nad konferencí převzali

Záštitu nad konferencí převzali

Kontroverze v onkologii

13.ROČNÍK

Program konference
Čtvrtek 18. 5. 2023

12.00 Slavnostní zahájení 

 BLOK I
 Předsednictvo Katarína Petráková, Renata Soumarová

12.20 – 12.35 Katarína Petráková 
  Je nutná adjuvantní léčba u všech pacientek, které po 

neoadjuvanci nedosáhly pCR?

12.35 – 12.50 Renata Soumarová 
  Adjuvantní RT v kombinaci se systémovou léčbou 

u karcinomu prsu 

12.50 – 13.05 Radka Lohynská 
  Biomarkery kardiotoxicity po radioterapii levostranného 

karcinomu prsu

13.05 – 13.20  Igor Sirák 
  Karcinom prsu – současný pohled na radioterapii 

lymfatických uzlin

13.20 – 13.40 Diskuse 

13.40 – 13.55 Přestávka 

Záštitu nad konferencí převzali

Program konference
Čtvrtek 18. 5. 2023

12.00 Slavnostní zahájení 

 BLOK I
 Předsednictvo Katarína Petráková, Renata Soumarová

12.20 – 12.35 Katarína Petráková 
  Je nutná adjuvantní léčba u všech pacientek, které po 

neoadjuvanci nedosáhly pCR?

12.35 – 12.50 Renata Soumarová 
  Adjuvantní RT v kombinaci se systémovou léčbou 

u karcinomu prsu 

12.50 – 13.05 Radka Lohynská 
  Biomarkery kardiotoxicity po radioterapii levostranného 

karcinomu prsu

13.05 – 13.20  Igor Sirák 
  Karcinom prsu – současný pohled na radioterapii 

lymfatických uzlin

13.20 – 13.40 Diskuse 

13.40 – 13.55 Přestávka 

Záštitu nad konferencí převzali

Program konference
Čtvrtek 18. 5. 2023

12.00 Slavnostní zahájení 

 BLOK I
 Předsednictvo Katarína Petráková, Renata Soumarová

12.20 – 12.35 Katarína Petráková 
  Je nutná adjuvantní léčba u všech pacientek, které po 

neoadjuvanci nedosáhly pCR?

12.35 – 12.50 Renata Soumarová 
  Adjuvantní RT v kombinaci se systémovou léčbou 

u karcinomu prsu 

12.50 – 13.05 Radka Lohynská 
  Biomarkery kardiotoxicity po radioterapii levostranného 

karcinomu prsu

13.05 – 13.20  Igor Sirák 
  Karcinom prsu – současný pohled na radioterapii 

lymfatických uzlin

13.20 – 13.40 Diskuse 

13.40 – 13.55 Přestávka 

Záštitu nad konferencí převzali

dvacet pět let
Pardubického
kraje

Podporu konferenci udělili



Čtvrtek 22. 5. 2025

12.00 Slavnostní zahájení 

 BLOK I
 Předsednictvo Jindřich Fínek, Karel Pacák

12.20-12.35 Tomáš Büchler 
    Sekundární malignity a jak je detekovat v rámci 

onkologické dispenzarizace

12.35-12.50 Jindřich Fínek, Jan Bodnár
    Úhrady nových léčebných postupů – potřeby a možnosti

12.50-13.05 Karel Pacák 
    Kontroverze podání předoperační adrenergní blokády 

u pacienta s feochromocytomem

13.05-13.20  Lubomír Skopal (Francie)
   Karcinom prostaty jako choroba z povolání  

(zkušenosti z Malých Antil) 
    Kožní malignity u dětí s Xeroderma pigmentosum 

(zkušenosti z Komorských ostrovů)

13.20-13.40 Diskuse 

13.40-13.55 Přestávka 

 BLOK II
 Předsednictvo Vratislav Strnad, Josef Kovařík

13.55-14.10 Vratislav Strnad (Německo) 
   Prostate Cancer: Does the Brachytherapy Boost completely 

replace external beam radiation therapy? - A paradigm shift 

Program konference



14.10-14.25 Josef Kovařík (Velká Británie) 
   Radiotherapy for benign prostatic hyperplasia; a self 

experiment and first case to support proof of concept

14.25-14.40 Karel Odrážka 
   Oligometastatický karcinom prostaty

14.40-14.55 Diskuse
 
14.55-15.10 Přestávka 

 BLOK III
 Předsednictvo Zuzana Lovasová, Bohuslav Melichar 

15.10-15.25 Miroslav Žiaran 
   Eutanasie – nastal čas?

15.25-15.40 Bohuslav Melichar
    Paliativní péče v onkologii v zajetí terminologie

15.40-15.55 Tomáš Svoboda
   Cesta do hlubin onkologovy duše… anebo co nás (ne)trápí 

v každodenní praxi

15.55-16.10 Zuzana Lovasová (Švédsko) 
   Aktuální stav radioterapie ve Švédsku

16.10-16.30 Diskuse 

16.30-16.45 Přestávka 

 BLOK IV  
 Předsednictvo Michael Brada, Jiří Petera

16.45-17.00 Jiří Petera 
   Kontroverze radioterapie glioblastomu

17.00-17.15 Jakub Cvek 
   Lokální nebo systémová léčba mozkových metastáz?



17.15-17.30 Michael Brada (Velká Británie) 
   Survival as an endpoint of treatment efficacy in benign 

brain tumours; long term follow up of pituitary adenomas

17.30-17.45 Ladislav Dušek 
   NOR české onkologii vždy jen pomáhal a dále pomáhá. 

Kdy ho konečně přestaneme hlásit pozdě a ručně??? 

17.45-18.05 Diskuse 

 Společenský večer
20.00-21.00  4 Tenoři
od 21.00 James Band

Pátek 23. 5. 2025

 BLOK I  
 Předsednictvo Renata Soumarová, Pavel Šlampa

9.00-9.15 Radovan Vojtíšek 
   Radioterapie karcinomu děložního hrdla, smím prosit?

9.15-9.30 Igor Sirák
   Karcinom endometria v zajetí genů a molekul

9.30-9.45 Renata Soumarová 
   Kontroverze adjuvantní léčby u ca in situ

9.45-10.00 Pavel Šlampa 
   Radioterapie a fenomén Žlutý kopec

10.00-10.20 Diskuse 

10.20-10.35 Přestávka 

 



 BLOK II  
 Předsednictvo Luboš Petruželka, Martin Doležel

10.35-10.50 Aleš Ryška 
   Současnost a budoucnost prediktivní diagnostiky 

u karcinomu žaludku a GEJ

10.50-11.05 Luboš Petruželka
   Imunoterapie mikrosatelitově nestabilních karcinomů tlustého 

střeva a konečníku: monoimunoterapie, duální imunoterapie 
nebo kombinovaná léčba: kdy, jak, proč a komu?

11.05-11.20 Jiří Pudil
   Robotické resekce jater a pankreatu

11.20-11.35 Martin Doležel 
   Radioterapie a imunoterapie – očekávání a realita

11.35-11.55 Diskuse
 
11.55-12.10 Přestávka 
 

 BLOK III 
 Předsednictvo: Radka Lohynská, Milan Vošmik

12.10-12.25 Radka Lohynská 
   Klinické aspekty tekuté biopsie u skvamocelulárních 

nádorů ORL 

12.25-12.40 Miloslav Pála 
   Larynx záchovný protokol: Ruská ruleta v léčbě lokálně 

pokročilého karcinomu laryngu a hypofaryngu

12.40-12.55 Milan Vošmik 
   Lokální recidiva karcinomu ORL oblasti – operace, 

reozáření nebo systémová léčba?

12.55-13.10 Diskuse 

13.10-14.30 Oběd 



Organizační výbor
prof. MUDr. Karel Odrážka, Ph.D.
doc. MUDr. Jaroslav Vaňásek, CSc.
Lenka Ježková

Odborný garant
prof. MUDr. Karel Odrážka, Ph.D.

Vzdělávací akce je určena pro lékaře a je pořádána dle Stavovského

předpisu ČLK č. 16. Účast bude ohodnocena 8 kredity v rámci systému

celoživotního vzdělávání ČLK.

Náklady spojené s pořádáním konference včetně ubytování hradí

společnost Multiscan s.r.o.

14. ročník konference Kontroverze v onkologii se uskuteční 
ve dnech 14. a 15. května 2026



Multiscan s.r.o.
Onkologické a radiologické centrum

Kyjevská 44, 532 03 Pardubice

 +420 466 686 511
 kontroverze@multiscan.cz

Přihlášení na konferenci:

 multiscan.cz/kontroverzevonkologii


